
Stránka 1 z 8 

Zápis ze 2. veřejného zasedání zastupitelů 

obce Rynholec z 06.03.2024 

 

Obec Rynholec 

nám.1.máje 55, 270 62 Rynholec 

tel.: 737 416 987, e-mail: urad@obecrynholec.cz, IČO: 00244341 
 

Zápis z 2. veřejného zasedání zastupitelů obce Rynholec, 

konaného dne 6. 3. 2024 

 
 

Datum: 6. 3. 2024         Místo konání: Zasedací místnost nad restaurací „Asanka“ 
 
Počet přítomných občanů: 16 

 
Přítomní zastupitelé:  

Lubomír Ondrůj, Jaromír Dyntar, Jakub Houba, Michal Drábek, Milan Dvořák  
 

Omluvení zastupitelé:  

Kevin Franc (omluven pro nemoc), Ing. Jana Roštínská (omluvena pro nevolnost) 

 
Starosta obce, p. Jaromír Dyntar v 18:30 hodin zahájil veřejné zasedání, přivítal 

občany a seznámil je s programem, zapisovatelem i ověřovateli. 

 
Program: 
 
1. Schválení programu VZZ 

2. Kontrola usnesení z 1.VZZ 2024 

3. digitalizace dokumentace – schválení rámcové smlouvy 

4. Schválení nabídky s NOZA – kanalizační přivaděč lokalita Kravín a horní část 
obce 

5. Navýšení poplatků za služby poskytované knihovnou 

6. Změna územního plánu č.5 - schválení ceny za úpravu 

7. Schválení nabídek na pronájem pozemků 

7.1. Pronájem pozemku p.č. 917/27 k.ú. Rynholec 

7.2. Pronájem pozemku p.č. 715/11 k.ú. Rynholec 

8. Pracovní náplně vedení obce 

9. Veřejnoprávní smlouvy pro rok 2024 

9.1. Uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy o navýšení ceny služby s MP Nové 
Strašecí 

9.2. Schválení veřejnoprávní smlouvy s Tenisový klub Rynholec 

9.3. Schválení veřejnoprávní smlouvy s Jezdeckou stájí Lussy z.s. 

9.4. Schválení veřejnoprávní smlouvy s Keramickým atelierem 

9.5. Schválení veřejnoprávní smlouvy s Výtvarným atelierem 

9.6. Schválení veřejnoprávní smlouvy s TJ Baník 

9.7. Schválení veřejnoprávní smlouvy s SDH RYNHOLEC 

10. Termostatický systém pro Asanku a obecní úřad 

11. Klimatizace pro obecní úřad a poštu 

12. Žádost "Linky bezpečí" o pokračování finanční podpory ve výši 5.000 Kč / rok - 

bod byl přidán dodatečně 

mailto:urad@obecrynholec.cz


Stránka 2 z 8 

Zápis ze 2. veřejného zasedání zastupitelů 

obce Rynholec z 06.03.2024 

 

13. napojení pozemků 802/6 a 804/3 na splaškovou kanalizaci v ulici V 

Zahradách - bod byl přidán dodatečně 

14. Schválení nabídky na realizaci klimatizace pro obecní úřad a poštu - bod byl 
přidán dodatečně 

15. Různé a diskuse 

15.1. Informace o vyjádření VKM ke společnému memorandu obcí 

15.2. Informace o zajištění servisu a modernizace webových stránek obce 
 

 
1. Schválení programu VZZ 

Předseda kontrolního výboru informoval občany o tom, že z VZZ bude pořizován 

audiovizuální záznam pro potřeby zápisu z VZZ a k dalšímu zveřejnění na webové 

platformě YouTube. Dále se omluvil za nesplnění slibu z minulého VZZ kde již uvedl, 

že audiovizuální záznam bude zveřejněn na obecních stránkách. Důvodem byl názor 

poradkyně GDPR, která ještě nesouhlasila se zveřejněním pro nesplnění formálních 

záležitostí. 

I přes tuto omluvu a vysvětlení přišel dotaz z pléna, proč to nemáme jako v Novém 

Strašecí. Došlo k opakovanému pokusu o vysvětlení ze strany p. J. Houby. Do 

diskuse vstoupil p. starosta s informací, že zveřejnění záznamu je velmi složitou 

záležitostí GDPR a že jsme teprve na začátku, kdy se celou věc učíme. Následně 

diskusi ukončil. 

 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

 
Usnesení č. 1/2/2024: Zastupitelé schvalují program 2. VZZ 

 
2. Kontrola usnesení z 1.VZZ 2024 (Navrhovatel: Jakub Houba) 

Předseda kontrolního výboru p. Jakub Houba konstatoval, že kontrola usnesení z 1. 

VZZ nezjistila žádný nesplněný bod nebo úkol. 

 
Z pléna dotaz: Proč nebyl na elektronické úřední desce vyměněn dokument "Usnesení" 

z 9.VZZ z prosince 2023. Na ÚD úřadu obce je údajně původní neopravený dokument.  

Místostarosta Ondrůj odpověděl, že dokument opravil a předal k vyvěšení pracovnici 

OÚ pověřené správou EÚD. Dále sdělil, že správnost dokumentu prověří. 

V další otázce tazatel požadoval vysvětlení jím chybně pochopeného textu 

uvedeného v zápisu z 1.VZZ, kde byl uveden časový průběh schvalování zápisu o 

průběhu 9. VZZ z prosince 2023 včetně způsobu zveřejňování zápisu a role obecní 

administrativní pracovnice. Věc se postupně pokusili tazateli vysvětlit zastupitelé 

L.Ondrůj, M. Drábek i M. Dvořák. Rozprava na toto téma byla následně ukončena. 

 

 
3. digitalizace dokumentace – schválení rámcové smlouvy (Navrhovatel: Lubomír 

Ondrůj) 

S ohledem na velké množství obecní technické a provozní dokumentace i její 

nepřehlednost, schválila obec záměr: Digitalizovat externí společností nezbytné 

množství dokumentace. V rámci poptávkového řízení bylo osloveno několik 

potenciálních poskytovatelů služby, z nichž tři podali nabídky. 



Stránka 3 z 8 

Zápis ze 2. veřejného zasedání zastupitelů 

obce Rynholec z 06.03.2024 

 

Místostarosta obce L. Ondrůj informoval občany o výsledcích poptávkového řízení a 

předložených nabídkách. Pro uzavření rámcové smlouvy doporučil společnost RH IT 

SOLUTION s.r.o. s nejnižšími jednotkovými cenami. Společnost NUPSECO 

nedoporučil s ohledem na nutné převozy do scanovacího centra až někam k Nitře 

na Slovensko. 

Obdržené nabídky od:   1.) EXON 

2.) NUPSESO 

3.) RH IT SOLUTION s.r.o. 
 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

 
Usnesení č. 2/2/2024: Zastupitelé schvalují uzavření rámcové smlouvy na zajištění 

digitalizace obecní dokumentace a její roztřídění do digitálního archívu  

společností RH IT SOLUTION s.r.o. s nejnižšími jednotkovými cenami. 

 

 
4. Schválení nabídky s NOZA – kanalizační přivaděč lokalita Kravín a horní část 

obce 

(Navrhovatel: Lubomír Ondrůj) 

V rámci předprojektové přípravy pro projekt Kanalizačního přivaděče v lokalitě 

"Kravín" byl obcí schválen záměr na zajištění stavební dokumentace pro stavební 

povolení a vypsání výběrového řízení na dodavatele stavebních prací. 

 
Osloveny tři společnosti - získány dvě nabídky, třetí společnost se pro aktuální 

vytíženost omluvila. PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 3/2/2024: Zastupitelé schvalují uzavření smlouvy na zajištění zpracování 

projektové dokumentace pro projekt „Rynholec, přivaděč splaškové kanalizace“ v 

rozsahu stanoveném v předložené nabídce. 

 

 
5. Navýšení poplatků za služby poskytované knihovnou (Navrhovatel: 

Kevin Franc)  

Bod stažen z programu pro nepřítomnost předkladatele. 

 
6. Změna územního plánu č.5 - schválení ceny za úpravu (Navrhovatel: Lubomír Ondrůj) 

Pro změna územního plánu č.5 - schválení smluvní ceny - stávající územního plán v 

lokalitě "kravín" umožňuje jen individuální výstavbu RD. Upravený ÚP umožní i 

případnou výstavbu bytového domu. 

Starosta J. Dyntar sdělil, že požadovaná úprava ÚP měla být provedena až v novém 

ÚP, ale s ohledem na časově náročný schvalovací proces, je úprava tímto způsobem 

operativnější cestou. 

 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

 
Usnesení č. 4/2/2024: Zastupitelé schvalují způsob úpravy ÚP a navrženou smluvní 

cenu úpravy ve výši 180 000,- bez DPH 



Stránka 4 z 8 

Zápis ze 2. veřejného zasedání zastupitelů 

obce Rynholec z 06.03.2024 

 

 

 

 
7. Schválení nabídek na pronájem pozemků (Navrhovatel: Milan 

Dvořák) Zastupitelé projednali nabídky na pronájem pozemků 

 
7.1. Pronájem pozemku p.č. 917/27 k.ú. Rynholec (Navrhovatel: Milan Dvořák) 

p. Jakub houba oznámil střet zájmu v této věci. 

Zastupitelé projednali nabídku na pronájem pozemku p.č. 917/27 k.ú. Rynholec za 
částku 3 Kč/m2  

 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 1(Jakub Houba) 

Usnesení č. 5/2/2024: Zastupitelé schvalují jedinou nabídku na pronájem pozemku 

p.č. 917/27 k.ú. Rynholec za částku 3 Kč/m2 

 

7.2. Pronájem pozemku p.č. 715/11 k.ú. Rynholec (Navrhovatel: Milan Dvořák) 

Zastupitelé projednali nabídku na pronájem pozemku p.č. 715/11 k.ú. Rynholec ve 

variantě bez možnosti jeho následného odprodeje za částku 2Kč/m2 

 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

 
Usnesení č. 6/2/2024:  Zastupitelé schvalují nabídku na pronájem pozemku p.č. 

715/11 k.ú. Rynholec ve variantě bez možnosti jeho následného odprodeje za 

částku 2 Kč/m2 

 

 
8. Informace – Stanovení pracovní náplně vedení obce (Navrhovatel: Jaromír Dyntar) 

Starosta J. Dyntar uvedl, že po dohodě se zastupiteli byly definovány pracovní 

náplně vedení obce. Dále uvedl, že hlavním důvodem k definici kompetenčních 

oblastí byl odmítavý přístup zastupitele, který odmítl zpracování přiděleného úkolu. 

 
Návrh byl projednán na pracovní poradě zastupitelstva.  

Zveřejnění kompetenčních oblastí jasně stanoví, na koho se má občan s konkrétní 

věcí obracet. 

  

 

  



Stránka 5 z 8 

Zápis ze 2. veřejného zasedání zastupitelů 

obce Rynholec z 06.03.2024 

 

 
9. Veřejnoprávní smlouvy pro rok 2024 (Navrhovatel: Michal Drábek)  

 

9.1.Městská policie Nové Strašecí - Navýšení ceny služby 

 
9.2.-.9.7 Zájmové a sportovní organizace:  
 

 Tenisový klub Rynholec 

 Jezdecká stáj Lussy z.s 

 Keramický atelier 

 Výtvarný atelier 

 TJ Baník 

 SDH Rynholec 
 
9.1. Uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy o navýšení ceny služby s MP Nové 

Strašecí 

(Navrhovatel: Jaromír Dyntar) 

Starosta J. Dyntar seznámil přítomné s požadavkem MP Nové Strašecí na navýšení 

ceny poskytovaných služeb o 29.040,- Kč 

 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

 
Usnesení č. 8/2/2024: Zastupitelé souhlasí s uzavřením dodatku o navýšení ceny 

poskytovaných služeb dle Veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu činnosti 

Městské policie Nové Strašecí na území obce Rynholec na celkovou částku  392.040,- 

Kč (slovy: tři  sta devadesát dva tisíc čtyřicet korun českých). 

 

9.2. Schválení veřejnoprávní smlouvy s Tenisový klub Rynholec 

Předseda finančního výboru p. M. Drábek informoval přítomné o výsledcích kontroly 

čerpání a využití finančních prostředků poskytovaných obcí na základě veřejnoprávní 

smlouvy z roku 2023. 

S ohledem na pozitivní výsledek kontroly navrhl zastupitelům uzavření nové 
veřejnoprávní smlouvy pro rok 2024 
 

 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

 
Usnesení č. 9/2/2024: Zastupitelé schvalují uzavření veřejnoprávní smlouvy s Tenisový 

klub Rynholec 

 

 
9.3. Schválení veřejnoprávní smlouvy s Jezdeckou stájí Lussy z.s. 

Předseda finančního výboru p. M. Drábek informoval přítomné o výsledcích kontroly 

čerpání a využití finančních prostředků poskytovaných obcí na základě veřejnoprávní 

smlouvy z roku 2023. 

S ohledem na pozitivní výsledek kontroly navrhl zastupitelům uzavření nové 
veřejnoprávní smlouvy pro rok 2024 

 



Stránka 6 z 8 

Zápis ze 2. veřejného zasedání zastupitelů 

obce Rynholec z 06.03.2024 

 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 
 
Usnesení č. 10/2/2024: Zastupitelé schvalují uzavření veřejnoprávní smlouvy s 

Jezdeckou stájí Lussy z.s. 

 
9.4. Schválení veřejnoprávní smlouvy s Keramickým atelierem 

Předseda finančního výboru p. M. Drábek informoval přítomné o výsledcích kontroly 

čerpání a využití finančních prostředků poskytovaných obcí na základě veřejnoprávní 

smlouvy z roku 2023. 

S ohledem na pozitivní výsledek kontroly navrhl zastupitelům uzavření nové 

veřejnoprávní smlouvy pro rok 2024 

 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

 
Usnesení č. 11/2/2024: Zastupitelé schvalují uzavření veřejnoprávní smlouvy s 

Keramickým atelierem 

 

9.5. Schválení veřejnoprávní smlouvy s Výtvarným atelierem 

Předseda finančního výboru p. M. Drábek informoval přítomné o výsledcích kontroly 

čerpání a využití finančních prostředků poskytovaných obcí na základě veřejnoprávní 

smlouvy z roku 2023. 

S ohledem na pozitivní výsledek kontroly navrhl zastupitelům uzavření nové 

veřejnoprávní smlouvy pro rok 2024 

 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

 
Usnesení č. 12/2/2024: Zastupitelé schvalují uzavření veřejnoprávní smlouvy s 

Výtvarným atelierem 

 
9.6. Schválení veřejnoprávní smlouvy s TJ Baník 

Zastupitel, p. M. Drábek před projednáním tohoto podbodu oznámil střet zájmů a 

následně informoval přítomné o výsledcích kontroly čerpání a využití finančních 

prostředků poskytovaných obcí na základě veřejnoprávní smlouvy z roku 2023. 

S ohledem na pozitivní výsledek kontroly navrhl zastupitelům uzavření nové 

veřejnoprávní smlouvy pro rok 2024 

 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 1(Michal Drábek) 

 
Usnesení č. 13/2/2024: Zastupitelé schvalují uzavření veřejnoprávní smlouvy s TJ 
Baník 

 
9.7. Schválení veřejnoprávní smlouvy s SDH RYNHOLEC 

Předseda finančního výboru p. M. Drábek informoval přítomné o výsledcích kontroly 

čerpání a využití finančních prostředků poskytovaných obcí na základě veřejnoprávní 

smlouvy z roku 2023. 

S ohledem na pozitivní výsledek kontroly navrhl zastupitelům uzavření nové 

veřejnoprávní smlouvy pro rok 2024 



Stránka 7 z 8 

Zápis ze 2. veřejného zasedání zastupitelů 

obce Rynholec z 06.03.2024 

 

 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

 
Usnesení č. 14/2/2024: Zastupitelé schvalují uzavření veřejnoprávní smlouvy s 

SDH Rynholec 

 

10. Termostatický systém pro Asanku a obecní úřad (Navrhovatel: Lubomír 

Ondrůj) Místostarosta L.Ondrůj představil přítomným záměr osadit topné systémy 

v objektech ASANKA a nový OÚ systémem chytrých termostatů, který umožní 

úsporný režim v časech kdy část objektu nemusí být vytápěna. 

 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

 
Usnesení č. 15/2/2024: Zastupitelé schvalují pořízení úsporného regulačního 

systému pro objekt ASANKA a obecní prostory v novém OÚ. 

 
11. Klimatizace pro obecní úřad a poštu (Navrhovatel: Lubomír Ondrůj) 

Starosta J. Dyntar informoval občany o potřebě projektantem opomenuté klimatizace 

pro prostory Pošta partner a OÚ a o nevyhovujících pracovních podmínkách v letním 

období. 

 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

 
Usnesení č. 16/2/2024: Zastupitelé schvalují záměr na vypsání výběrového řízení a 

pořízení klimatizačních jednotek pro OÚ a prostory nové pošty. 

 
12. Žádost "Linky bezpečí" o pokračování finanční podpory ve výši 5.000 Kč / rok 

(Navrhovatel: Lubomír Ondrůj) 

 

Starosta J. Dyntar představil přítomným žádost organizace "Linka bezpečí" o 

pokračování finanční podpory ve výši 5.000 Kč/rok. Sdělil, že se jedná již o tradiční 

dlouhodobě poskytovanou podporu a její odsouhlasení doporučil.  

 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

 

Usnesení č. 17/2/2024: Zastupitelé schvalují žádost "Linky bezpečí" o pokračování 

finanční podpory ve výši 5.000 Kč 

 
13. napojení pozemků 802/6 a 804/3 na splaškovou kanalizaci v ulici V Zahradách 

Starosta obce uvedl, že v minulosti napojení parcel nabízela a financovala, nicméně 

nyní je situace jiná. Žadatelé si financují připojení z vlastních zdrojů a úpravu 

obecních pozemků a komunikací jsou povinni uvést do původního stavu. Na dotaz, 

zda tuto činnost bude zajišťovat žadatel sám či prostřednictvím obce starosta uvedl, 

že vše si zajišťuje stavebník a všechna rizika spojená s nevhodným řešením oprav 

obecních majetků budou ošetřena ve smlouvě o napojení. 



Stránka 8 z 8 

Zápis ze 2. veřejného zasedání zastupitelů 

obce Rynholec z 06.03.2024 

 

 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

 
Usnesení č. 18/2/2024: Zastupitelé schvalují napojení pozemků 802/6 a 804/3 

na splaškovou kanalizaci v ulici V Zahradách. Součástí smlouvy o připojení na 

kanalizaci mezi smluvními stranami bude ujednání, že žadatel zajistí uvedení 

dotčených ploch do původního stavu do šedesáti (60) dnů od zhotovení přípojky 

na kanalizaci. 

 
14. Schválení nabídky na realizaci klimatizace pro obecní úřad a poštu 

(Navrhovatel: Lubomír Ondrůj) 

Místostarosta L.Ondrůj informoval občany, že záležitost klimatizace pro poštu a OÚ 

byla řešena již v průběhu loňského léta a že aktuálně byly nabídky na realizaci pouze 

aktualizovány a doplněny. 

Obdrženy 3 nabídky. 
 
Klima Rapid za 288 721 Kč + DPH 

Elmontech za  329 706  Kč + DPH 

Benefix Term za 277.729 Kč + DPH 

Pro realizaci doporučena nabídka společnosti Benefix Term za 277.729 Kč + DPH 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

 
Usnesení č. 19/2/2024: Zastupitelé schvalují instalaci klimatizace společností 

Benefix Term v nabídkové ceně 277.729 Kč + DPH 

 
15. Různé a diskuse 

 

15.1. Informace o vyjádření VKM ke společnému memorandu obcí 

(Navrhovatel: Lubomír Ondrůj) 

 

Místostarosta L.Ondrůj informoval přítomné o reakci VKM na společné memorandum 

obcí, ve kterém VKM sděluje, že společné memorandum obcí k navýšení ceny vody 

zvážilo, ale že navýšení ceny vodného a stočného na uvedenou částku 175 Kč/m3 

je nezbytné a v zájmu zachování bezpečnosti služby není možné její snížení. 

Z pléna informace: Podle tabulek zveřejněných na internetu je společnost VKM 

nejdražší. K této informaci se připojili i další občané. V rámci dalších komentářů 

zaznělo, že občanů Rynholce se změna ceny služby VKM tolik nedotkne, že stočné 

dlouhodobě dotuje obec ze svého rozpočtu.  

  



Stránka 9 z 8 

Zápis ze 2. veřejného zasedání zastupitelů 

obce Rynholec z 06.03.2024 

 

 

 
15.2. Informace o zajištění servisu a modernizace webových stránek obce 

Místostarosta L.Ondrůj informoval přítomné o nevyhovujícím stavu obecních 

webových stránek a o možnosti jejich rekonstrukce společností GALILEO, která již 

pro obec zajišťuje provoz elektronické ÚD. Informoval občany o ceně služby a servisu 

v prvních dvou letech ve výši 8.641,- Kč/měsíc, která zahrnuje i kompletní přestavbu 

a rozšíření webových stránek. Po uplynutí dvou let možnost zajišťování servisní 

služby v ceně 2.870 Kč/měsíc. 

 
Následně převzal slovo p. starosta, který informoval občany, že obec Rynholec je 

jedním z posledních ostrůvků v okrese, kde společnost GALILEO nezajišťuje provoz 

a design obecního webu. Doporučil návštěvu stránek Nového Strašecí, kde před 

nedávnem společnost GALILEO dokončila přestavbu obecního webu. 

 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 
 

Usnesení č. 20/2/2024: Zastupitelé schvalují zajištění správy a rekonstrukce 

webových stránek obce společností GALILEO za cenu 8.641,- Kč měsíčně s 

platnosti smlouvy po dobu dvou let 

 

 
 
 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a 2. veřejné zasedání zastupitelstva 

ukončil 06.03.2024 v 19:30. 

 
Zapisovatel: Lubomír Ondrůj ..................................... 
 

 

Ověřovatelé zápisu: Michal Drábek ...................................... 

 

Milan Dvořák ..................................... 

 

 

Starosta obce: Jaromír Dyntar ...................................... 


